
Приложение № 3                                                
 к Муниципальной целевой программе  
«Строительство и реконструкция жилых домов 
на территории Арамильского городского округа в целях 
переселения граждан из жилых помещений, признанных
 непригодными для проживания, и (или) с высоким
 уровнем износа» на 2012-2016 годы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«СТРОИТЕЛЬСТВО И РЕКОНСТРУКЦИЯ ЖИЛЫХ ДОМОВ 
НА ТЕРРИТОРИИ     АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА В ЦЕЛЯХ ПЕРЕСЕЛЕНИЯ ГРАЖДАН ИЗ ЖИЛЫХ 
ПОМЕЩЕНИЙ, ПРИЗНАННЫХ НЕПРИГОДНЫМИ

ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ, И (ИЛИ) С ВЫСОКИМ УРОВНЕМ ИЗНОСА»
НА 2012-2016 ГОДЫ»

№ 
п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ме

ро
пр

ия
ти

я

С
ро

ки
 в

ы
по

лн
ен

ия

И
ст

оч
ни

к 
Ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

О
бъ

ём
ы

 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

, 
ты

с.
 р

уб
.

В том числе по годам

Ответ-
ствен-
ный

испол-
нитель

2012
год

2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего по про-
граммам

2012-
2016

Средства
Област-

ного
и средства 
местного
бюджета

74 910,00 0 47733,75 27176,25 0 0

Админи-
страция

Ара-
миль-

ского го-
родского 
округа

Подготовительные работы

1. 

Подготовка 
проекта ме-
жевания и 
постановка 
на кадастро-
вый учёт на 
территорию, 
предназна-
ченную для 
строительства

    
2012

Текущие 
расходы
местного 
бюджета 

(МБ)

2.

Уточнение 
данных о 
физическом 
износе жи-
лых домов

    
2012

Текущие
расходы  

МБ
50,0

3.

Оценка тех-
нического 
состояния жи-
лищного фон-
да с целью 
выявления 
аварийных и 
подлежащих 
включению в 
Программу

    
2012

            
Текущие 
расходы  

МБ

80,0

4.

Составление 
реестра ава-
рийных жи-
лых домов. 
У т о ч н е н и е 
объёма жилья 
и численно-
сти граждан, 
попадающих 
под переселе-
ние в первом 
этапе сноса и 
строительства 
жилья

      

  МБ 0,0

Проведение работ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

5. 

Приобретение  
75 квартир в 
м н о г о к в а р -
тирных
жилых до-
мах в городе 
Арамиль  с 
дальнейшим 
переселени-
ем граждан 
в количестве 
178 чел. (75 
семей)  из ава-
рийного жи-
лого фонда.

2013-
2016 
г. г.

Средства 
Об-

ластного 
бюджета,
Средства 
местного 
бюджета

74910,00 47733,75 27176,25 0

под-

рядные 

строи-

тельные 

органи-

зации, 

опреде-

ляемые 

на кон-

курсной 

основе, 

Админи-

страция 

Ара-

миль-

ского го-

родского 

округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об утверждении Муниципальной целевой программы 
«Борьба с грызунами и профилактика природно – очаговых 
особо опасных зоонозных инфекционных заболеваний в 
Арамильском городском округе на 2013 – 2015 годы»
от 23.10.12 №  483

 На основании Федерального Закона Российской Федерации № 52-ФЗ от 30.03.1999 «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», в соответствии с Санитарно-эпидемиологически-
ми требованиями к проведению дератизации СП 3.5.3.11290-02, утвержденными Постановлени-
ем главного государственного врача от 18.07.2002 года № 24, санитарно-эпидемиологическими 
правилами «Профилактика клещевого энцефалита» СП 3.1.3.2352-08, утвержденного Постанов-
лением главного государственного санитарного врача от 07.03.2008 № 19, Предложения главам 
муниципальных образований в Свердловской области о реализации мер по улучшению санитарно 
– эпидемилогической обстановки и выполнению требований санитарного законодательства, пред-
ставленного Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Свердловской области № 01-01-01-04-03/11714 от 18.06.2012 года, руко-
водствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Муниципальную целевую программу «Борьба с грызунами и профилактика природно 
- очаговых особо опасных зоонозных инфекционных заболеваний в Арамильском городском округе 
на 2013 - 2015 годы» (Приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и на официальном сай-
те Администрации Арамильского городского округа.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Админи-
страции Арамильского городского округа (по социальным вопросам)  Гузенко Л.В.

                     Глава Арамильского городского 
округа А.И. Прохоренко

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа от 23.10.12 №  483

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«БОРЬБА С ГРЫЗУНАМИ И ПРОФИЛАКТИКА ПРИРОДНО – 

ОЧАГОВЫХ ОСОБО ОПАСНЫХ ЗООНОЗНЫХ ИНФЕКЦИОННЫХ 
ЗАБОЛЕВАНИЙ В АРАМИЛЬСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

НА 2013 – 2015 ГОДЫ»

Раздел I. Характеристика проблемы, на решение которой направлена 
Муниципальная целевая программа «Борьба с грызунами и профилактика 

природно – очаговых особо опасных зоонозных инфекционных 
заболеваний в Арамильском городском округе на 2013 – 2015 годы»,

и оценка сложившейся ситуации
Ежегодно за медицинской помощью по поводу укусов клещей в Арамильском городском округе об-

ращается около 200 человек, среди которых имеются и дети: в 2011 году – 258 человек, в 2012 году 
– 100 человек. Отмечены случаи заболевания клещевым бореллиозом: в 2011 году 2 человека, в 2012 
году 1 человек. Благодаря массовой иммунизации населения против клещевого энцефалита заболева-
ние протекает в легкой форме, и отсутствуют летальные исходы.

Во исполнение Федерального закона № 52-ФЗ от 30.03.1999 года «О санитарно-эпидемиологиче-
ском благополучии населения» для комплексного решения проблем профилактики природно - очаго-
вых и зоонозных инфекций,  на территории Арамильского городского округа необходимо осущест-
влять следующие мероприятия:

- проведение мониторинга за состоянием природных очагов;
- проведение оценки заселенности грызунами объектов Муниципальной собственности;
- совершенствование системы санитарной очистки территории Арамильского городского округа и 

объектов различного назначения, сбора, хранения, твердых бытовых отходов;
- оснащение объектов охранно-защитными дератизационными системами;
- проведение мероприятий по снижению численности клещей;
- проведение дератизационных мероприятий.

Раздел II. Основная цель и задачи Муниципальной целевой 
программы  «Борьба с грызунами и профилактика природно – 

очаговых особо опасных зоонозных инфекционных заболеваний 
в Арамильском городском округе на 2013 – 2015 годы», сроки и 

этапы реализации, перечень целевых индикаторов и показателей, 
отражающей ход выполнения Муниципальной целевой программы.

1. Основной целью настоящей Муниципальной целевой программы являются: 
- снижение заболеваемости, инвалидизации, смертности населения;
2. Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач: 
- массовая иммунизация населения против клещевого энцефалита с 7-летнего возраста;
- 100% охват прививками против клещевого энцефалита групп профессионального риска заражения;
- экстренная гаммаглобулинопрофилактика лиц с покусами клещей;
- санитарная расчистка и благоустройство территорий кладбищ, лесопарковых зон массового отдыха;
- акарицидная обработка территорий кладбищ, зон массового отдыха;
- дератизационные обработки в учреждениях и организациях;
- отлов бродячих собак и кошек (прокормителей клещей).
3.  Выполнение Муниципальной целевой программы предполагается  осуществлять с 1 января 2013 

года по 31 декабря 2015 года.
Учитывая то, что выполнение работ по плану мероприятий планируется в течение всего периода 

выполнения Муниципальной целевой программы, выделение отдельных этапов ее реализации не пред-
усматривается. 

4. Для объективной оценки достижения поставленной цели, выполнения задач и мероприятий Муни-
ципальной целевой программы установлены целевые показатели (строка 4 паспорта Муниципальной 
целевой программы).

Количественные значения целевых показателей представлены в приложении № 2 к настоящей Муни-
ципальной целевой программе.

8 АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

23 января 2013 г.
№1


